И.о.начальника ОВД по

Соломбальскому округу

г.Архангельска

майору милиции

Белову Р.С. от…Ф.И.О., проживающей:….

Заявление.

Прошу Вас,привлечь к административной ответственности ..ФИО…, прож.:…., которая ( рый ) систематически отпускает свою собаку без намродника и поводка, в результате чего,собака нападает на людей и собак.

На неоднократные замечания не реагирует.

10.07.09., около (время пишешь примерное), я шла со своей собакой породы спаниель,на поводке и в наморднике за домом №…, собака,принадлежащая гр-ке … напала на мою собаку, произошла драка.

Прошу Вас принять к гр-ке … меры административного воздействия.

Дата                                                             Подпись